
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 8 D E JULIO D E 1893 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Cubillas de Cerrato. 

Distrito municipal de Cubillas de Cerrato. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, (pie se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art 16 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. v y 

NÚMERO D 

d e la ins-
cr ipción 
g e n e r a l 

E ORDEN 

en la 

Sección 

A P E L L I D O S . 

A . 

1 1 Aragón Prieto 
2 2 Aragón Tomó 
3 3 Aragón Aguado 
4 4 Alvarez Fernández 
6 5 Alonso García 
7 6 Aguado Moratinos 
8 7 Antolin López 
9 8 Arroyo Palacios 

11 9 Alba Ordejón 
177 10 Aragón Tomó 

B . 

12 11 Barrio Torre 
13 12 Bajón R e y 
14 13 Barcenilla Muñoz 
15 14 Barrio Torre 
16 15 Barrero Barrero 
17 16 Benito Yustos 
18 17 Benito Yustos 

c. 
19 18 Curiel Sinoba 
20 19 Camino Quintana 
21 20 Cocolina Fernández 
22 21 Camino Núñez 
23 22 Cantera Fuertes 
24 23 Cocolina Fernández 
25 24 Camino Quintana 
26 25 Coloma Simón 
27 26 Cocolina Núñez 
29 27 Camino Tomé 
30 28 Calvo Cantera 
31 29 Calvo Barrio 

178 30 Camino Garrido 

D. 
32 31 Diego Garrido 
33 32 Diego Garrido 

E. 
34 33 Estóbanez Calvo 
35 34 Esteban Muñoz 
36 35 Estóbanez Sauz 

F. 
37 36 Fernández Onecha 
38 37 Fernández Acero 
39 38 Fombellida Pérez 
40 39. Fernández Núñez 
41 40 Fuente García 
43 41 Fombell ida Pérez 
44 42 Fombell ida Luís 
45 43 Fernández Garrido 
46 44 Fernández Onecha 

G. 
47 45 Gaisán Ortega 

NOMBRES. 

Tomas. 
Santiago. 
Isidoro. 
Eugenio. 
Tomás. 
Francisco. 
Balbino. 
Andrés. 
Mariano. 
Atanasio. 

Higinio . 
Luís. 
Guillermo. 
Lucio . 
Genaro. 
Pascasio. 
Ambrosio. 

Esteban. 
Valentín. 
Justo. 
Ambrosio. 
Camilo. 
Lucio. 
Braulio. 
Justo. 
Cándido. 
Antonio . 
Pascual. 
Franoisco. 
Fel ipe. 

Elias (de) 
Hipól ito (de) 

Restituto. 
Cesáreo. 
Juan. 

Blas. 
Florenoio. 
Francisco. 
Luís. 
Francisco (de) 
Antonio . 
Epifanio . 
José. 
José. 

Saturnino. 

EDAD, 

67 
28 
40 
67 
38 
50 
44 
64 
49 
27 

46 
55 
54 
41 
48 
45 
48 

38 
49 
37 
69 
60 
43 
40 
36 
45 
69 
78 
42 
27 

45 
48 

39 
41 
34 

40 
48 
37 
57 
50 
53 
28 
72 
29 

41 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Real. 
Idem. 
Idem, 
Molino. 
Idem. 
Fruta. 
Divisa. 
Fundición. 
Carnicerías. 
Campillo. 

Real. 
Idem. 
Molino. 
Triunfo. 
Divisa. 
Pozo Parra. 
Extramuros. 

Real . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Fruta. 
Las Parras. 
Divisa. 
Idem. 
Idem. 
Campillo. 
Idem. 
Carnicerías. 
Pozo Parra. 

Campillo. 
Extramuros. 

Real . 
Idem. 
Triunfo. 

Real . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Molino. 
Campillo. 
Idem. 
Pozo Parra. 
Idem. 

Real. 

PROFESION. 
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Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Labrador. 
Caminero. 
Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Médico. 
Labrador. 
Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Pastor. 
Labrador, 

Jornalero. 
Idem. 
Carretero. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Carpintero. 
Jornalero. 
Idem. 

Cubero. 

Si es ó nó 
eloffiblo 

para 
cargos 

Conceji-
les. 
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¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No . 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

No. 
Si. 

Si. 
No . 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
id. 

Si. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

No. 
Si. 

Si. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 

Si. 



NÚMÍO DE ORDEN 

107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 

cíe la ins-
cripción 
general. 

48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
63 
64 
65 
66 
68 
69 
70 
72 
74 

183 

75 
76 
77 
79 
80 
81 
82 
83 

179 

84 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 

96 
97 
98 

100 
101 
102 
103 
180 
104 
105 
106 

en la 

Sección 

A P E L L I D O S . NOMBRES. 

46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 

78 
79 
SO 
81 
82 
83 
84 
85 
86 

87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 

98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 

120 111 
121 112 
122 113 
123 114 
124 115 
125 116 
126 117 

Gimeno Rebo l lo 
Garrido Ortega 
Garrido Nieto 
Garrido Muñoz 
Garrido Nieto 
Gaisén de los Bueis 
Garrido Ortega 
Gimeno López 
Garrido Núñez 
Garrido Moratinos 
González Aguado 
Gil García 
Garrido Ortega 
Gimeno del Olmo 
García Tejedor 
Garrido Alcalde 
Garrido Valle 
García Fernández 
Garrido Calvo 
Garr'do Nieto 
Gil García 
Garrido Garrido 
González Montes 

Laso Garrido 
López Herrero 
Lorenzo López 
López López 
Lázaro Cocolina 
López Concejo 
Laso Prieto 
Lázaro Valle jo 
López Gaisán 

M. 

Maté Torres 
Mató Diez 
Muñoz Calzada 
Martínez Argüel lo 
Medrano Fernández 
Marcos Calzada 
Montero Maté 
Miguel Onecha 
Miguel Onecha 

N. 

Núñez Camino 
Núñez Prieto 
Núñez Prieto 
Núñez Núñez 
Núñez Torres 
Núñez de D i e g o 
Núñez de D iego 
Núñez Zán 
Niño Fuertes 
Núñez Zán 
Núñez Torres 

O. 
Onecha Medrano 
Ortega Prieto 
Onecha Tomó 
Ortega Aragón 
Onecha Medrano 
Ortega López 
Ortega Aguado 
Ortega Fombell ida 
Ortega Prieto 
Ortega Prieto 
Ortega Núñez 
Ortega Torres 
Ortega Aguado 

P. 
Palenzuela Bajón 
Prieto Puertas 
Pardo Herreras 
Palenzuela Bajón 
Palenzuela Fuertes 
Palenzuela Fuertes 
Palenzuela Garrido 

Valentín. 
Eduardo. 
Aniceto . 
Fél ix . 
Cayo. 
Agustín. 
Tomás. 
Marcelino. 
Mariano. 
Marcelino. 
Timoteo . 
Juan. 
Braulio. 
Cipriano. 
Juan. 
Pedro. 
Andrés. 
Santiago. 
Gregor io . 
Rufino. 
Francisco. 
Fél ix . 
Rufino, 

Benigno. 
Márcos. 
Cesáreo. 
Ruperto . 
Gabriel. 
José. 
Francisco. 
Ange l . 
Isidro. 

Agust ín. 
Rufino. 
Angel . 
Tomás. 
Galo. 
Miguel . 
Ambrosio. 
Manuel. 
Norberto. 

Estanislao. 
Blas. 
Mariano. 
Fél ix . 
Balbino. 
R o q u e . 
Bernabé. 
Vicente . 
Manuel. 
Juan. 
Bernardino. 

Juan. 
Gaspar. 
Pablo. 
Márcos. 
Vicente . 
Zacarías. 
Calixto. 
"Wenceslao. 
Juan. 
Salustiano. 
Cesáreo. 
Casto. 
Agust ín . 

Tomás. 
Sinforiano. 
Antonio . 
Isaác. 
Francisco. 
Julián. 
Francisco. 

EDAD, 

33 
49 
46 
29 
48 
71 
45 
56 
78 
41 
47 
45 
54 
47 
31 
48 
44 
65 
39 
56 
42 
72 
52 

40 
49 
42 
46 
49 
66 
67 
32 
27 

65 
43 
50 
83 
55 
41 
66 
43 
41 

31 
68 
64 
84 
64 
31 
30 
27 
42 
31 
57 

41 
47 
54 
49 
46 
49 
48 
30 
39 
41 
43 
66 
54 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

48 
64 
65 
46 
72 
60 
41 

Real . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Molino. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Triunfo . 
Idem. 
Divisa. 
Idem. 
Fundición. 
Idem. 
Idem. 
Campillo. 
Pozo Parra. 
Extramuros. 
Bodegas. 
Divisa . 
Carnicerías. 

Real . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Molino. 
Divisa. 
Idem. 
Bodegas. 
Divisa. 

Real. 
Molino. 
Las Parras. 
Divisa. 
Idem. 
Idem. 
Fundic ión. 
Pozo Parra. 
Extramuros. 

Fruta. 
Idem. 
Idem. 
Divisa. 
Campillo. 
Idem. 
Idem 
Pozo Parra. 
Campillo. 
Idem. 
Pozo Parra. 

Real, 
Molino. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Triunfo. 
Idem. 
Fruta. 
Fundición. 
Campillo. 
Idem, 
Idem. 
Pozo Parra. 

Real . 
Idem. 
Idem. 
Molino. 
Tr iunfo . 
Divisa. 
Idem. 

PROFESIÓN. 

i 
Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

Núm.c 
PROFESIÓN. 

i 
Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. leer? escribir? 

Confitero. Si. Si. 
Panadero. No. N o . 
Jornalero. id. id. 
Idem. Si. Si . 
Idem. id. id. 
Albañil . id. id. 
Jornalero. id. id. 
Molinero. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. No. N o . 
Idem. Si. Si. 
Idem. No. N o . 
Labrador. id. id. 
Caminero. Si. Si . 
Jornalero. No . N o . 
Idem. id. id . 
Idem. Si. Si. 
Idem. No . N o . 
Idem. Si. Si . 
Idem. No. N o . 
Idem. id. id . 
Panadero. id. id. 
Pastor. id. id. 

Jornalero. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Propietario . id. i d . 
Jornalero. No . N o . 
Labrador. Si. Si. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
Jornalero. id. id. 

Jornalero. No. N o . 
Idem. Si. Si. 
Panadero. id. id. 
Caminero. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. No. No . 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 

Jornalero. No . N o . 
Idem. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
ídem. id. id. 
Idem. No. N o . 
Idem. Si. Si. Idem. No. No . 

Jornalero. Si. Si. 
Idem. ' id. id. 
Labrador. id. id 
Jornalero. No . No. ídem. Si. Si. 
Maestro. id. id. 
Zapatero . id. id. 
Cortador. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Labrador. id. id. 
Panadero. id. id. 
Labrador. No. No . 
Idem. Si. Si. 

Jornalero. Si. Si. 
Idem. No . No. 
Pastor. id. id. 
Labrador . Si. Si. 
Idem. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 



NUMERO DE ORDEN 

lio la iiis 011 la 
orí i"" lón 
g e n e r a l . Sección 

1 2 7 1 1 8 

1 2 9 1 1 9 

1 3 0 1 2 0 

1 3 1 1 2 1 

1 3 3 1 2 2 

1 3 4 1 2 3 

1 3 5 1 2 4 

1 3 6 1 2 5 

1 3 7 1 2 6 

1 8 1 1 2 7 

1 8 4 1 2 8 

1 3 9 1 2 9 

1 4 1 1 3 0 

1 4 3 1 3 1 

1 4 4 1 3 2 

1 4 5 1 3 3 

1 4 6 1 3 4 

1 4 7 1 3 5 

1 4 8 1 3 6 

1 5 0 1 3 7 

1 5 1 1 3 8 

1 5 2 1 3 9 

1 5 3 1 4 0 

1 5 4 1 4 1 

1 5 5 1 4 2 

1 5 6 1 4 3 

1 5 7 1 4 4 

1 5 8 1 4 5 
1 5 9 1 4 6 
1 6 1 1 4 7 
1 6 2 1 4 8 
1 6 3 1 4 9 
1 6 4 1 5 0 
1 6 5 1 5 1 
1 6 6 1 5 2 
1 8 2 1 5 3 

1 6 7 1 5 4 

1 6 8 1 5 5 

1 6 9 1 5 6 

1 7 1 1 5 7 

1 7 2 1 5 8 

1 7 4 1 5 9 

1 7 5 1 6 0 

1 7 6 1 6 1 

Paler 

APELLIDOS. 

Prieto Morejón 
Palenzuela Garrido 

R . 

Ruíz Niño 
Rueda Luengo 
Ruipérez Herrero 
Reoyo Blanco 
Rafael Rodríguez 
Rafael García 
Ruíz Niño 
Rey López 
Rebollo Martín 

S . 

Sardón Galindo 
Sardón Ortega 
Sardón Garrido 
Sardón Casado 
Sardón Diez 

T . 

Torre Torres 
Torre Zamora 
Tomó Cantera 
Torres Calvo 
Tomé Martín 
Torres Aguado 
Tomé Aguado 
Torre Zamora 
Toribio Martín 
Tomé Cantera 
Torres Gaisán 
Toribio Arránz 
Toribio Martín 
Torres Aguado 
Tomé Estóbanez 
Tomó Cantera 
Torres Niño 
Tomó (/antera 
Torres Gaisán 
Tomó Cantera 

V . 

Cocolina 
Cocolina 
Cooolina 

Vitoria 
Vitoria 
Vitoria 
Valle Torres 
Valle Torres 
Valle Aragón 

z . 
Zamora Tomó 
Zán Parra 

Palencia 8 de Julio de 1893. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

> Os -jr-

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO. 

C A L L E , Núm.» 
PROFESIÓN. 

Juan. 6 7 Campillo. Jornalero. 
Cayetano. 4 7 Extramuros, Idem. 

Pablo. 4 5 Real. Jornalero. 
Felipe (de) 4 6 Molino. Seoretario. 
Manuel. 5 6 Triunfo . Párroco. 
Dionisio. 4 4 Fruta. Sacristán. 
Máximo. 5 5 Idem. Tendero. 
Manuel. 2 8 Idem. Idem. 
Eleuterio. 4 9 Las Parras. Panadero. 
Victoriano. 3 3 Triunfo. Labrador. 
Esteban. 5 0 Real. Jornalero. 

Lino. 4 9 Real . Jornalero. 
Nicolás. 3 3 Molino. Idem. 
Pedro. 5 9 Fundición. Idem. 
Leoncio. 4 3 Campillo. Idem. 
Ventura. 3 0 Carnicerías. Idem. 

Felipe. 6 7 Real. Labrador. 
Eliodoro. 2 8 Idem. Idem. 
Gumersindo. 3 5 Idem. Carretero. 
Inocencio. 3 3 Idem. Jornalero. 
Juan. 3 7 Molino. Idem. 
Ignacio. 4 6 Fruta. Idem. 
Gregorio . 4 8 Las Parras.. Idem. 
Damián. 4 4 Divisa. Labrador. 
Severiano. 4 4 Idem. Jornalero. 
Audrós. 3 3 Fundición. Idem. 
Prudencio. 6 0 Idem. Idem. 
Natalio. 7 3 Pozo Parra. Idem. 
Dámaso. 2 9 Idem,. Idem. 
Rafael. 3 1 Idem. Idem. 
Benito. 5 9 Carnicerías. Labrador. 
Raimundo. 2 9 Idem. Idem. 
Gregorio. 5 3 Bodegas. Jornalero. 
Cleto. 3 1 Molino. Idem. 
Franoisco. 5 3 Real. Idem. 
Saturnino. 2 6 Carnicerías. Idem. 

Onofre. 4 0 Carnicerías. Labrador. 
Antonio 4 4 Molino. Idem. 
Damián. 3 9 Fruta. Idem. 
Patricio. 4 7 Las Parras. Jornalero. 
Urbano. 4 3 Fundición. Idem. 
Ramón. 7 8 Idem. Idem. 

Román. 4 4 Real. Labrador. 
Wenceslao . 4 7 Idem. Jofnalero . 

Si r» (i lió uiê niio para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

leer? 

EL SECRETARIO, 
Domingo Diaz Caneja. 

- = 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
id. 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id, 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 

escribir? 

No . 
Si. 

Si, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No . 
id. 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 

t 

Imprenta da la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


